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Mannschaft Senioren

1. Ludwigshafen 1.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Bernatz, Gerhard 312 125 437 5 300 151 451 2 612 276 888 7

Barth, Peter 295 147 442 5 294 133 427 6 589 280 869 11

Göhlich, Uwe 306 122 428 7 294 148 442 5 600 270 870 12

Dämgen, Jürgen 298 148 446 3 302 130 432 4 600 278 878 7

1211 542 1753 20 1190 562 1752 17 2401 1104 3505 37

2. Ludwigshafen 2.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Marioneck, Heinz 286 134 420 4 299 120 419 2 585 254 839 6

Vaak, Walter 297 141 438 5 269 107 376 10 566 248 814 15

Beiersdörfer, Karl-Heinz 298 148 446 6 301 117 418 9 599 265 864 15

Koliska, Georg 297 124 421 3 311 113 424 8 608 237 845 11

1178 547 1725 18 1180 457 1637 29 2358 1004 3362 47

3. Augsburg         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Augste, Helmut 297 124 421 3 296 114 410 9 593 238 831 12

Döbrich, Peter 307 110 417 11 266 122 388 13 573 232 805 24

Götzl, Erich 281 121 402 8 313 145 458 3 594 266 860 11

Oppenländer, Wolfgang 308 114 422 8 294 141 435 5 602 255 857 13

1193 469 1662 30 1169 522 1691 30 2362 991 3353 60

4. Neustadt/W.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Rackow,  Dieter 299 124 423 14 305 107 412 4 604 231 835 18

Nied, Horst / Hesse, Bernhard 300 150 450 2 296 112 408 9 596 262 858 11

Armbrust, H.-Jürgen 275 134 409 2 296 142 438 1 571 276 847 3

Jung, Paul / Kurfess, Alfred 278 117 395 10 293 108 401 14 571 225 796 24

1152 525 1677 28 1190 469 1659 28 2342 994 3336 56

5. St. Georgen         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Schumacher, Peter 278 124 402 8 278 124 402 8

Stimac, Fabijan 289 113 402 8 289 113 402 8

Förnbacher, Werner 297 117 414 8 297 117 414 8

Oldach, Gerhard 307 125 432 7 307 125 432 7

1171 479 1650 31 1171 479 1650 31

6. Merseburg 1.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Felker, Horst 283 140 423 4 283 140 423 4

Bruska, Johannes 288 107 395 16 288 107 395 16
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Mannschaft Senioren

Kikebusch, Dieter 279 132 411 6 279 132 411 6

Schmalfuß, Roland 291 128 419 7 291 128 419 7

1141 507 1648 33 1141 507 1648 33

7. Landshut         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Gottstein, Diether 279 122 401 8 279 122 401 8

Arbinger, Rudolf 290 140 430 4 290 140 430 4

Ingerl, Manfred 267 130 397 5 267 130 397 5

Helm, Anton 304 107 411 9 304 107 411 9

1140 499 1639 26 1140 499 1639 26

8. Leipzig         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Steinbeck, Thomas 265 139 404 7 265 139 404 7

Tambour, Fritz 263 115 378 10 263 115 378 10

Ludwig, Bernd 301 96 397 17 301 96 397 17

Müller, Gert 306 132 438 3 306 132 438 3

1135 482 1617 37 1135 482 1617 37

9. Merseburg 2.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Kaufmann, Manfred 299 119 418 9 299 119 418 9

Görsch, Udo 274 122 396 9 274 122 396 9

Post, Michael 292 122 414 5 292 122 414 5

Moritz, Günter 283 95 378 18 283 95 378 18

1148 458 1606 41 1148 458 1606 41

10.Halle         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Kopka, Günter 290 122 412 9 290 122 412 9

Hauke, Kurt 282 97 379 16 282 97 379 16

Kramer, Rolf 281 116 397 6 281 116 397 6

Bauer, Karl-Heinz 275 124 399 5 275 124 399 5

1128 459 1587 36 1128 459 1587 36

11. Ingolstadt         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Kraus, Manfred 272 144 416 9 272 144 416 9

Beierling, Wolfgang 229 89 318 11 229 89 318 11

Blumthaler, Günther 310 134 444 12 310 134 444 12

Männer, Otto 282 116 398 12 282 116 398 12

1093 483 1576 44 1093 483 1576 44



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine 
Mannschaft Damen

1. Leipzig         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Schultzki, Jasmin 299 125 424 6 316 142 458 5 615 267 882 11

Bock, Elke 291 115 406 9 283 137 420 11 574 252 826 20

Wießner, Katja 306 139 445 4 294 125 419 9 600 264 864 13

Kuyumdjan, Bettina 290 123 413 9 277 121 398 11 567 244 811 20

Apfeld, Katrin 304 142 446 5 318 115 433 10 622 257 879 15

Hahn, Melanie 316 143 459 4 304 142 446 2 620 285 905 6

1806 787 2593 37 1792 782 2574 48 3598 1569 5167 85

2. Ludwigshafen         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Brendel, Arifa 295 125 420 4 299 150 449 5 594 275 869 9

Reiser, Sabine 284 116 400 3 289 112 401 9 573 228 801 12

Matheis, Sandra 280 133 413 7 299 126 425 3 579 259 838 10

Heimlich, Alexandra 305 169 474 0 296 140 436 4 601 309 910 4

Dubniczky, Birgit 318 135 453 2 292 143 435 4 610 278 888 6

Fetzer, Manuela 278 114 392 5 296 140 436 7 574 254 828 12

1760 792 2552 21 1771 811 2582 32 3531 1603 5134 53

3. Augsburg         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Wiedemann, Monika 260 133 393 9 295 117 412 9 555 250 805 18

Götzl, Christiane 254 96 350 12 251 69 320 27 505 165 670 39

Pabst, Sabine 285 139 424 6 270 115 385 12 555 254 809 18

Augste, Gudrun 298 134 432 3 282 123 405 9 580 257 837 12

Roch, Marlies 301 166 467 3 298 175 473 2 599 341 940 5

Roch, Sandra 312 113 425 6 302 130 432 2 614 243 857 8

1710 781 2491 39 1698 729 2427 61 3408 1510 4918 100

4. Mainz         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Drzewinski, Gudrun 286 106 392 14 283 122 405 16 569 228 797 30

Dormann, Franca 305 148 453 3 312 149 461 4 617 297 914 7

Kühnel, Claudia 267 106 373 18 295 113 408 13 562 219 781 31

Dronet, Martina 290 153 443 7 231 96 327 13 521 249 770 20

Kraft, Karin 312 97 409 13 313 100 413 18 625 197 822 31

Braun, Doris 290 130 420 7 284 126 410 7 574 256 830 14

1750 740 2490 62 1718 706 2424 71 3468 1446 4914 133
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Mannschaft Damen

5. Merseburg         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Trinks, Stephanie 314 88 402 16 314 88 402 16

Rödger,Karin 294 102 396 13 294 102 396 13

Neugebauer, Edeltraud 292 87 379 14 292 87 379 14

Trinks, Susanne 284 117 401 3 284 117 401 3

Heller, Jana 306 130 436 6 306 130 436 6

Post, Susanne 297 122 419 9 297 122 419 9

1787 646 2433 61 1787 646 2433 61



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine 
Mannschaft Herren

1. Ludwigshafen         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Koch, Ralf 306 148 454 1 315 148 463 5 621 296 917 6

Schulz, Eddi 314 142 456 4 264 150 414 3 578 292 870 7

Nufer, Ralph 302 138 440 1 291 160 451 5 593 298 891 6

Herwig, Matthias 299 106 405 3 292 115 407 6 591 221 812 9

Maul, André 313 166 479 2 287 149 436 3 600 315 915 5

Göhlich, Sven 288 123 411 5 310 135 445 4 598 258 856 9

1822 823 2645 16 1759 857 2616 26 3581 1680 5261 42

2. Oschatz         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Telschig, Pedro 286 137 423 7 303 130 433 5 589 267 856 12

Trenkler, Mario 300 124 424 4 298 137 435 4 598 261 859 8

Lademann, Chris 320 150 470 3 302 161 463 2 622 311 933 5

Heinke, Jörg / Kläber, Thomas293 135 428 4 311 150 461 2 604 285 889 6

Franke, Lutz 279 153 432 2 301 151 452 4 580 304 884 6

Guckland, Norbert 296 125 421 2 299 114 413 8 595 239 834 10

1774 824 2598 22 1814 843 2657 25 3588 1667 5255 47

3. Coburg         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Greim, Stefan 285 130 415 5 296 97 393 14 581 227 808 19

Reetz, Marcel 289 159 448 3 293 106 399 12 582 265 847 15

Hilles, Ragab 298 141 439 3 296 140 436 6 594 281 875 9

Köhne, Markus 312 126 438 4 305 150 455 4 617 276 893 8

Jahn, Michael 320 184 504 1 310 141 451 3 630 325 955 4

Friedel, Ronald 296 126 422 2 306 123 429 6 602 249 851 8

1800 866 2666 18 1806 757 2563 45 3606 1623 5229 63

4. Merseburg 1.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Reinhardt, Harald 285 132 417 4 273 108 381 12 558 240 798 16

Härtel, Günter 297 144 441 2 275 149 424 6 572 293 865 8

Rödger, Jörg 290 146 436 4 298 137 435 4 588 283 871 8

Rödger, Torsten 297 132 429 10 303 106 409 12 600 238 838 22

Reinhardt, Stefan 321 168 489 0 259 146 405 6 580 314 894 6

Bernd, Hans-Dieter 292 142 434 2 312 133 445 10 604 275 879 12

1782 864 2646 22 1720 779 2499 50 3502 1643 5145 72

5. Leipzig 1.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Möller, Robert 296 142 438 8 296 142 438 8

Müller, Jens 286 160 446 2 286 160 446 2
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Stache, Ralf 281 116 397 5 281 116 397 5

Krüger, Philipp 286 158 444 1 286 158 444 1

Röthke, Sven 316 130 446 2 316 130 446 2

Dittmar, Andreas 295 115 410 7 295 115 410 7

1760 821 2581 25 1760 821 2581 25

6. Kaiserslautern         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Emanuel, Frank 307 126 433 6 307 126 433 6

Jung, Rainer 289 116 405 9 289 116 405 9

Hartmann, Christopher 276 97 373 8 276 97 373 8

Lenz, Martin 290 135 425 5 290 135 425 5

Jung, Kai 316 148 464 3 316 148 464 3

Schulz, Andreas 282 136 418 12 282 136 418 12

1760 758 2518 43 1760 758 2518 43

7. St. Georgen         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Iljazovic, Ivo 309 132 441 6 309 132 441 6

Alfieri, Gerardo 291 134 425 6 291 134 425 6

Kieninger, Heinz 297 130 427 4 297 130 427 4

Perkuhn, Urs 286 116 402 7 286 116 402 7

Brückner, Walter 267 139 406 9 267 139 406 9

Scherzinger, Herbert 300 107 407 9 300 107 407 9

1750 758 2508 41 1750 758 2508 41

8. Villingen         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Dannenmann, Thomas 269 132 401 7 269 132 401 7

Goss, Klaus 277 124 401 11 277 124 401 11

Schubert, Jörg 296 115 411 8 296 115 411 8

Langheinrich, Thomas 289 152 441 1 289 152 441 1

Chamaillard, Yves 259 140 399 7 259 140 399 7

Kluth, Timo 314 140 454 5 314 140 454 5

1704 803 2507 39 1704 803 2507 39

9. Ingolstadt         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Hollube, Klaus 288 103 391 14 288 103 391 14

Männer, Stefan 297 131 428 5 297 131 428 5

Bleiziffer, Ferdinand 292 153 445 2 292 153 445 2

Lojak, Frank 306 104 410 9 306 104 410 9

Amon, Heinz 303 118 421 8 303 118 421 8

Weber, Rainer 284 97 381 12 284 97 381 12
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1770 706 2476 50 1770 706 2476 50

10.Görlitz         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Marcus, Dietmar 262 132 394 11 262 132 394 11

Köhler, Thomas 260 124 384 11 260 124 384 11

Bärsch, H.-Joachim 271 132 403 3 271 132 403 3

Geschke, Silvio 281 159 440 0 281 159 440 0

Plettau, Mike 293 114 407 11 293 114 407 11

Altus, Achmed 285 135 420 9 285 135 420 9

1652 796 2448 45 1652 796 2448 45

11.Merseburg 2.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Friedrich, Thomas 280 107 387 12 280 107 387 12

Schneider, Mathias 273 143 416 7 273 143 416 7

Otto, Werner 263 145 408 8 263 145 408 8

Jäntsch, Enrico 304 120 424 10 304 120 424 10

Menzel, Steffen 280 124 404 8 280 124 404 8

Keune, Rolf 285 115 400 6 285 115 400 6

1685 754 2439 51 1685 754 2439 51

12.Leipzig 2.         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Lohse, Tom 287 144 431 6 287 144 431 6

Apfeld, Ronald 288 97 385 17 288 97 385 17

Schulzki, Jens 278 81 359 14 278 81 359 14

Thaele, Matthias 294 124 418 7 294 124 418 7

Stopp, Richard 318 132 450 2 318 132 450 2

Schidlowski, Eric 276 112 388 6 276 112 388 6

1741 690 2431 52 1741 690 2431 52

13.Riesa         Vorlauf            Finale        Gesamt
Name Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

Kletsch, Werner 279 104 383 9 279 104 383 9

Müller, Kurt 265 116 381 8 265 116 381 8

Runge, Hans 270 117 387 8 270 117 387 8

Kadner, Jürgen 301 125 426 10 301 125 426 10

Züchner, Jürgen 288 123 411 7 288 123 411 7

1403 585 1988 42 1403 585 1988 42



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine
Jugend B

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Schulz, Marius Kaiserslautern 242 114 356 6 261 106 367 14 503 220 723 20

2. Roick, Robert Leipzig 273 80 353 18 277 83 360 20 550 163 713 38
3. Brando, Marco Kaiserslautern 193 70 263 27 195 42 237 33 388 112 500 60

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Vorlauf Endlauf Gesamt
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Jugend A (U18)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Reetz, Marcel Coburg 289 159 448 3 295 150 445 3 584 309 893 6

2. Stopp, Richard Leipzig 318 132 450 2 304 131 435 4 622 263 885 6
3. Lohse, Tom Leipzig 287 144 431 6 289 147 436 5 576 291 867 11

4. Schulz, Uwe Ludwigshafen 299 144 443 5 262 148 410 5 561 292 853 10

5. Kraft, Kai Mainz 314 115 429 12 314 115 429 12

6. Malicki, Philipp Mainz 290 127 417 11 290 127 417 11

7. Schidlowski, Eric Leipzig 276 112 388 6 276 112 388 6

8. Apfeld, Ronald Leipzig 288 97 385 17 288 97 385 17

9.

9.

10.

11.

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Junge, Jasmine Mainz 266 112 378 12 266 112 378 12

2.
3.

4.

Jugend A männlich

Vorlauf Endlauf Gesamt

Vorlauf Endlauf Gesamt

Jugend A weiblich
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Juniorinnen (U23)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Roch, Sandra Augsburg 312 113 425 6 305 159 464 1 617 272 889 7

2. Schulzki, Jasmin Leipzig 299 125 424 6 302 153 455 4 601 278 879 10
3. Jahn, Dorothee Coburg 267 150 417 4 298 149 447 5 565 299 864 9

4. Papst, Sabine Augsburg 285 139 424 6 279 123 402 5 564 262 826 11

5. Hindenburg, Ulrike Ludwigshafen 281 134 415 3 281 134 415 3

6. Schlott, Christiane Leipzig 266 136 402 10 266 136 402 10

7. Trinks, Stephanie Merseburg 314 88 402 16 314 88 402 16

8.

9.

10.

Vorlauf Endlauf Gesamt



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine 
Junioren (U23)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Reinhardt, Stefan Merseburg 321 168 489 0 303 162 465 0 624 330 954 0

2. Lademann, Chris Oschatz 320 150 470 3 301 150 451 1 621 300 921 4
3. Jung, Kai Kaiserslautern 316 148 464 3 299 141 440 7 615 289 904 10

4. Röthke, Sven Leipzig 316 130 446 2 309 139 448 9 625 269 894 11

5. Krüger, Philipp Leipzig 286 158 444 1 286 158 444 1

6. Hilles, Ragab Coburg 298 141 439 3 298 141 439 3

7. Möller, Robert Leipzig 296 142 438 8 296 142 438 8

8. Köhne, Markus Coburg 312 126 438 4 312 126 438 4

9. Schneemayer, Heiko Augsburg 274 106 380 13 274 106 380 13

10. Hartmann, Christopher Kaiserslautern 276 97 373 8 276 97 373 8

11.

12.

Vorlauf Endlauf Gesamt



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine 
Seniorinnen B (Ü59)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl
1. Braun, Doris Mainz 290 130 420 7 288 151 439 5 578 281 859 12
2. Augste, Gudrun Augsburg 298 134 432 3 295 120 415 4 593 254 847 7
3. Mielchen, Monika Merseburg 304 102 406 14 273 129 402 9 577 231 808 23
4. Beyer, Uschi Coburg 295 110 405 13 283 114 397 8 578 224 802 21

5. Primas, Waltraud Magdeburg 275 122 397 6 275 122 397 6
6. Neugebauer, Edeltraud Merseburg 292 87 379 14 292 87 379 14
7. Tzschentke, Lissy Neustadt a.d.Weinstraße 260 105 365 16 260 105 365 16
8. Greve, Ursula Freiburg 257 104 361 13 257 104 361 13
9. Weiß, Helga Furtwangen 273 80 353 16 273 80 353 16
10.

Vorlauf Endlauf Gesamt
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Senioren B (Ü59)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Blumthaler, Günther Ingolstadt 310 134 444 12 299 150 449 8 609 284 893 20

2. Pförtsch, Horst Merseburg 305 151 456 5 301 118 419 10 606 269 875 15

3. Vaak, Walter Ludwigshafen 297 141 438 5 276 156 432 6 573 297 870 11

4. Nied, Horst Neustadt a.d. W. 300 150 450 2 314 102 416 12 614 252 866 14

5. Beiersdörfer, Karl-Heinz Ludwigshafen 298 148 446 6 283 113 396 5 581 261 842 11

6. Mädel, Manfred Merseburg 297 142 439 5 245 108 353 11 542 250 792 16

7. Weigel, Dieter Merseburg 315 123 438 10 315 123 438 10

8. Wetzel, Helmut Kaiserslautern 295 140 435 3 295 140 435 3

9. Hesser, Bernhard Neustadt a.d. W. 291 141 432 6 291 141 432 6

10. Oldach, Gerhard St. Georgen 307 125 432 7 307 125 432 7

11. Arbinger, Rudolf Landshut 290 140 430 4 290 140 430 4

12. Kieninger, Heinz St. Georgen 297 130 427 4 297 130 427 4

13. Kadner, Jürgen Riesa 301 125 426 10 301 125 426 10

14. Felker, Horst Merseburg 283 140 423 4 283 140 423 4

15. Rackow, Dieter Neustadt a.d. W. 299 124 423 14 299 124 423 14

16. Koliska, Georg Ludwigshafen 297 124 421 3 297 124 421 3

17. Augste, Helmut Augsburg 297 124 421 3 297 124 421 3

18. Amon, Heinz Ingolstadt 303 118 421 8 303 118 421 8

19. Döbrich, Peter Augsburg 307 110 417 11 307 110 417 11

20. Kraus, Manfred Ingolstadt 272 144 416 9 272 144 416 9

21. Förnbacher, Werner St. Georgen 297 117 414 8 297 117 414 8

22. Kopka, Günter Halle 290 122 412 9 290 122 412 9

23. Helm, Anton Landshut 304 107 411 9 304 107 411 9

24. Kurfess, Alfred Neustadt a.d. W. 294 116 410 7 294 116 410 7

25. Abele Richard Kaiserslautern 287 122 409 5 287 122 409 5

26. Herzog, Norbert Coburg 288 121 409 10 288 121 409 10

27. Brückner, Walter St. Georgen 267 139 406 9 267 139 406 9

Vorlauf Endlauf Gesamt
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28. Bärsch, H.-Joachim Görlitz 271 132 403 3 271 132 403 3

29. Schumacher, Peter St. Georgen 278 124 402 8 278 124 402 8

30. Stimac, Fabijan St. Georgen 289 113 402 8 289 113 402 8

31. Goss, Klaus Villingen 277 124 401 11 277 124 401 11

32. Gottstein, Diether Landshut 279 122 401 8 279 122 401 8

33. Bauer, Karl-Heinz Halle 275 124 399 5 275 124 399 5

34. Männer, Otto Ingolstadt 282 116 398 12 282 116 398 12

35. Kramer, Rolf Halle 281 116 397 6 281 116 397 6

36. Ingerl, Manfred Landshut 267 130 397 5 267 130 397 5

37. Marcus, Dietmar Görlitz 262 132 394 11 262 132 394 11

38. Weiß, Reinhold Furtwangen 278 114 392 9 278 114 392 9

39. Koch, Werner Ludwigshafen 285 107 392 7 285 107 392 7

40. Kletsch, Werner Riesa 279 104 383 9 279 104 383 9

41. Müller, Kurt Riesa 265 116 381 8 265 116 381 8

43. Dr. Schulz, Helmut Magdeburg 276 103 379 7 276 103 379 7

44. Hauke, Kurt Halle 282 97 379 16 282 97 379 16

45. Striegl, Andreas Landshut 284 95 379 12 284 95 379 12

46. Tambour, Fritz Leipzig 263 115 378 10 263 115 378 10

47. Moritz, Günter Merseburg 283 95 378 18 283 95 378 18

48. Herbig, Fritz Görlitz 277 97 374 18 277 97 374 18

49. Schmidt, H.-Peter St. Georgen 271 95 366 16 271 95 366 16

50. Fehrmann, Heinz Magdeburg 263 90 353 16 263 90 353 16

51. Glaubitz Heinz 258 94 352 15 258 94 352 15

52. Schleicher, Johann Ingolstadt 223 123 346 9 223 123 346 9

53. Bürklin, Erwin Freiburg 250 92 342 22 250 92 342 22

54. Beierling, Wolfgang Ingolstadt 229 89 318 11 229 89 318 11



 15. Deutsche Bundesmeisterschaft der Postsportvereine 
Seniorinnen A (Ü49)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Roch, Marlies Augsburg 301 166 467 3 283 142 425 5 584 308 892 8

2. Kuyumdjan, Bettina Leipzig 290 123 413 9 293 132 425 9 583 255 838 18

3. Armbrust, Renate Neustadt a.d.Weinstraße 270 125 395 5 288 106 394 16 558 231 789 21
4. Rödger, Karin Merseburg 294 102 396 13 290 95 385 16 584 197 781 29

5. Drzewinski, Gudrun Mainz 286 106 392 14 286 106 392 14

6. Kühnel, Claudia Mainz 267 106 373 18 267 106 373 18

7. Götzl, Christiane Augsburg 254 96 350 12 254 96 350 12

8. Friedel, Anne Coburg 249 97 346 8 249 97 346 8

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Vorlauf Endlauf Gesamt



 15. Deutsche Bundesmeisterschaften der Postsportvereine 
Senioren A (Ü49)

Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl
1. Jahn, Michael Coburg 320 184 504 1 287 132 419 4 607 316 923 5

2. Barth, Peter Ludwigshafen 295 147 442 5 303 143 446 5 598 290 888 10
3. Dämgen, Jürgen Ludwigshafen 298 148 446 3 316 123 439 10 614 271 885 13
4. Härtel, Günter Merseburg 297 144 441 2 285 130 415 5 582 274 856 7
5. Bernatz, Gerhard Ludwigshafen 312 125 437 5 291 110 401 4 603 235 838 9
6. Müller, Gert Leipzig 306 132 438 3 282 95 377 11 588 227 815 14

7. Bernd, Hans-Dieter Merseburg 292 142 434 2 292 142 434 2
8. Göhlich, Uwe Ludwigshafen 306 122 428 7 306 122 428 7
9. Friedel, Ronald Coburg 296 126 422 2 296 126 422 2
10. Oppenländer, Wolfgang Augsburg 308 114 422 8 308 114 422 8

11. Marioneck, Heinz Ludwigshafen 286 134 420 4 286 134 420 4
12. Schmalfuß, Roland Merseburg 291 128 419 7 291 128 419 7
13. Kaufmann, Manfred Merseburg 299 119 418 9 299 119 418 9
14. Reinhardt, Harald Merseburg 285 132 417 4 285 132 417 4
15. Post, Michael Merseburg 292 122 414 5 292 122 414 5
16. Berndt, Peter Merseburg 298 116 414 10 298 116 414 10
17. Kikebusch, Dieter Merseburg 279 132 411 6 279 132 411 6
18. Züchner, Jürgen Riesa 288 123 411 7 288 123 411 7
19. Schubert, Jörg Villingen 296 115 411 8 296 115 411 8
20. Armbrust, H.-Jürgen Neustadt a.d.W 275 134 409 2 275 134 409 2
21. Otto, Werner Merseburg 263 145 408 8 263 145 408 8
22. Steinbeck, Thomas Leipzig 265 139 404 7 265 139 404 7
23. Götzl, Erich Augsburg 281 121 402 8 281 121 402 8
24. Keune, Rolf Merseburg 285 115 400 6 285 115 400 6
25. Chamaillard, Yves Villingen 259 140 399 7 259 140 399 7
26. Ludwig, Bernd Leipzig 301 96 397 17 301 96 397 17
27. Görsch, Udo Merseburg 274 122 396 9 274 122 396 9
28. Bruska, Johannes Merseburg 288 107 395 16 288 107 395 16
29. Jung, Paul Neustadt a.d. W. 278 117 395 10 278 117 395 10

Vorlauf Endlauf Gesamt
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30. Gehm, Klaus Kaiserslautern 283 105 388 14 283 105 388 14
31. Runge, Hans Riesa 270 117 387 8 270 117 387 8
32. Gül, Yusuf Mainz 261 114 375 8 261 114 375 8
33. Kluth, Jürgen Villingen 278 96 374 11 278 96 374 11
34. Dufner, Klaus Villingen 261 106 367 15 261 106 367 15
35.
36.
37.
38.
39.
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Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Hahn, Melanie Leipzig 316 143 459 4 297 150 447 4 613 293 906 8

2. Dubniczky, Birgit Ludwigshafen 318 135 453 2 305 143 448 4 623 278 901 6

3. Heimlich, Alexandra Ludwigshafen 305 169 474 0 285 123 408 5 590 292 882 5

4. Dormann, Franca Mainz 305 148 453 3 311 115 426 7 616 263 879 10

5. Wießner, Katja Leipzig 306 139 445 4 298 135 433 4 604 274 878 8
6. Apfeld, Katrin Leipzig 304 142 446 5 281 126 407 3 585 268 853 8

7. Dronet, Martina Mainz 290 153 443 7 290 153 443 7

8. Brando, Manuela Kaiserslautern 297 142 439 5 297 142 439 5

9. Herzog, Birgit Kaiserslautern 289 148 437 5 289 148 437 5
10. Heller, Jana Merseburg 306 130 436 6 306 130 436 6

11. Stöhr, Katrin Coburg 292 140 432 2 292 140 432 2

12. Brendel, Arifa Ludwigshafen 295 125 420 4 295 125 420 4

13. Post, Susanne Merseburg 297 122 419 9 297 122 419 9

14. Matheis, Sandra Ludwigshafen 280 133 413 7 280 133 413 7

15. Kraft, Karin Mainz 312 97 409 13 312 97 409 13

16. Bock, Elke Leipzig 291 115 406 9 291 115 406 9

17. Trinks, Susanne Merseburg 284 117 401 3 284 117 401 3

18. Reiser, Sabine Ludwigshafen 284 116 400 3 284 116 400 3

19. Wiedemann, Monika Augsburg 260 133 393 9 260 133 393 9

20. Fetzer, Manuela Ludwigshafen 278 114 392 5 278 114 392 5

21. Heinrich, Christina Kaiserslautern 274 105 379 16 274 105 379 16

22. Reimann-Schulz, Helga Kaiserslautern 288 90 378 15 288 90 378 15

23. Mitteldorf, Claudia Mainz 261 114 375 11 261 114 375 11

24.

Vorlauf Endlauf Gesamt
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Name Verein Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl Volle Abr. Gesamt Fehl

1. Müller, Jens Leipzig 286 160 446 2 306 179 485 1 592 339 931 3

2. Maul, André Ludwigshafen 313 166 479 2 291 157 448 1 604 323 927 3

3. Kluth, Timo Villingen 314 140 454 5 310 161 471 3 624 301 925 8

4. Koch, Ralph Ludwigshafen 306 148 454 1 303 141 444 3 609 289 898 4

5. Schulz, Eddie Ludwigshafen 314 142 456 4 297 123 420 8 611 265 876 12
6. Böhme, Rene Ludwigshafen 312 134 446 6 302 119 421 5 614 253 867 11

7. Bleiziffer, Ferdinand Ingolstadt 292 153 445 2 292 153 445 2

8. Langheinrich, Thomas Villingen 289 152 441 1 289 152 441 1

9. Iljazovic, Ivo St. Georgen 309 132 441 6 309 132 441 6

10. Geschke, Silvio Görlitz 281 159 440 0 281 159 440 0

11. Nufer, Ralph Ludwigshafen 302 138 440 1 302 138 440 1

12. Rödger, Jörg Merseburg 290 146 436 4 290 146 436 4

13. Weiß, Stefan Furtwangen 305 129 434 5 305 129 434 5

14. Emanuel, Frank Kaiserslautern 307 126 433 6 307 126 433 6

15. Franke, Lutz Oschatz 279 153 432 2 279 153 432 2

16. Rödger, Torsten Merseburg 297 132 429 10 297 132 429 10

17. Heinke, Jörg Oschatz 293 135 428 4 293 135 428 4

18. Männer, Stefan Ingolstadt 297 131 428 5 297 131 428 5

19. Lenz, Martin Kaiserslautern 290 135 425 5 290 135 425 5

20. Alfieri, Gerardo St. Georgen 291 134 425 6 291 134 425 6

21. Moser Armin Neustadt a.d. Weinstraße 311 114 425 8 311 114 425 8

22. Trenkler, Mario Oschatz 300 124 424 4 300 124 424 4

23. Jäntsch, Enrico Merseburg 304 120 424 10 304 120 424 10

24. Telschig, Pedro Oschatz 286 137 423 7 286 137 423 7

25. Guckland, Norbert Oschatz 296 125 421 2 296 125 421 2

26. Altus, Achmed Görlitz 285 135 420 9 285 135 420 9

27. Schulz, Andreas Kaiserslautern 282 136 418 12 282 136 418 12

28. Thaele, Matthias Leipzig 294 124 418 7 294 124 418 7

29. Schneider, Mathias Merseburg 273 143 416 7 273 143 416 7

Vorlauf Endlauf Gesamt
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30. Hilles Ali Coburg 276 140 416 7 276 140 416 7

31. Greim, Stefan Coburg 285 130 415 5 285 130 415 5

32. Göhlich, Sven Ludwigshafen 288 123 411 5 288 123 411 5

33. Dittmar, Andreas Leipzig 295 115 410 7 295 115 410 7

34. Lojak, Frank Ingolstadt 306 104 410 9 306 104 410 9

35. Plettau, Mike Görlitz 293 114 407 11 293 114 407 11

36. Scherzinger, Herbert St. Georgen 300 107 407 9 300 107 407 9

37. Jung, Rainer Kaiserslautern 289 116 405 9 289 116 405 9

38. Herwig, Matthias Ludwigshafen 299 106 405 3 299 106 405 3

39. Menzel, Steffen Merseburg 280 124 404 8 280 124 404 8

40. Perkuhn, Urs St. Georgen 286 116 402 7 286 116 402 7

41. Dannenmann, Thomas Villingen 269 132 401 7 269 132 401 7

42. Stache, Ralf Leipzig 281 116 397 5 281 116 397 5

43. Hollube, Klaus Ingolstadt 288 103 391 14 288 103 391 14

44. Friedrich, Thomas Merseburg 280 107 387 12 280 107 387 12

45. Wiedemann, Harald Augsburg 258 126 384 11 258 126 384 11

46. Köhler, Thomas Görlitz 260 124 384 11 260 124 384 11

47. Weber, Rainer Ingolstadt 284 97 381 12 284 97 381 12

48. Carl, Holger Coburg 255 121 376 10 255 121 376 10

49. Schulzki, Jens Leipzig 278 81 359 14 278 81 359 14

50. Hiljanen, Bernd Augsburg 235 98 333 16 235 98 333 16


